
gedreht in M-V ist eine einge-
tragene Marke für Filme mit 
Drehstandorten in M-V, der 
FilmlocationMV, ein Projekt 
der FilmLand M-V gGmbH

  

Capitol 1 
 

Capitol 2 
  ¢ dokumentarfilmwettbewerb in Anwesenheit der Filmteams 

Capitol 3 
  ¢ dokumentarfilmwettbewerb in Anwesenheit der Filmteams

Capitol 4 
¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb in Anwesenheit der Filmteams

Capitol 5 
¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb in Anwesenheit der Filmteams   

       anderswo
 

 Di. 
30.
04.

19:30 ¢ eröffnungsveranstaltung
Verleihung film residence Mecklenburg-Vorpommern 
Stipendium für Drehbuch in Kooperation mit dem 
Künstlerhaus Lukas, Ahrenshoop e.V. durch den Minister für 
Bildung, Wissenschaft und Kultur Mathias Brodkorb
Verleihung Vielfaltspreis in Kooperation mit der Initiative 
WIR. Erfolg braucht Vielfalt 
durch Landtagspräsidentin Sylvia Bretscheider

Moderation Marko Vogt (NDR)
Musik Jim Kroft und Band

Eröffnungsfilm Papadopoulos und Söhne
deutsche Erstaufführung
von Marcus Markou (GB 2012, 109’)
in Anwesenheit des Filmteams

19:30 ¢ eröffnungsveranstaltung
Liveübertragung der Eröffnungsveranstaltung und
Eröffnungsfilm
¢ länderreihe Großbritannien
Papadopoulos und Söhne deutsche Erstaufführung       
von Marcus Markou (GB 2012, 109’)

18. April ¢ warm up 
18.30 Verlagsgebäude des medienhaus:nord
Das Pferdemädchen (DDR 1978, 85’)
von Egon Schlegel in Anwesenheit von Wolfgang Winkler

20. April ¢ forum der künste
17.00 - 18.00 Dom Schwerin Eröffnung
Ausstellung Generation 103
mit Werken von Nicole Schuster und Hanning Bruhn
Musik: Timo Bernhard

24. April ¢ forum der künste
19.30 NDR-Landesfunkhaus Schwerin
Konzert Jazztime meets Movietime
mit Joachim Böskens, Wolfram Pilz und Torsten Jahn
Musik: Andreas Pasternack Quintett

26. April ¢ forum der künste
AG-Galerie Schwerin
Britischer Abend mit einem Film von Peter Greenaway
im Rahmen der Ausstellung DAKOTA BAR von
Knut Wolfgang Maron

Mi. 
01.
05.

19.30 ¢ forum der künste 
M-V Premiere
Konzert Immer wieder wächst das Gras 
die randgruppencombo, zehn Musiker spielen und leben 
Gundermann

13.15 ¢ länderreihe Großbritannien
The Wind That Shakes the Barley 
von Ken Loach (IR, GB, D, I, E 2006 124‘, OmU)

15.45 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                     
Heino Jaeger − Look before you kuck 
von Gerd Kroske (D 2012, 120’) 

18.15 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Where‘s the Beer and when do we get paid? 
von Sigrun Köhler und Wiltrud Baier (D 2012, 86’) 

20.15 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Am Ende der Milchstraße 
von Leopold Grün (D 2012, 93’) in Anwesenheit des Filmteams

22.00 ¢ länderreihe Großbritannien
The last Projectionist 
von Thomas Laws (GB 2012, 82‘, OV)

13.00 ¢ DEFA -special dvd - Premiere                     
Filmschätze aus Mecklenburg Vorpommern 1950-60er Jahre 
Vom Alex zum Eismeer von Karl Gass (DDR 1954, 22’, sw)
Sommer, Sonne, AK 8 von Helmut Schneider (DDR 1956, 19’, 
fa/sw), Barfuß und ohne Hut von Jürgen Böttcher (DDR 1964, 
25’, sw), Der Darß von Joop Huisken (DDR 1967, 15’, fa), 
Jubiläum einer Stadt - 750 Jahre Rostock von Winfried 
Junge (DDR 1968, 24’, fa) präsentiert von Ralf Schenk (DEFA-
Stiftung)und Michael Seidel (SVZ)

15.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Alles was wir wollen 
von Beatrice Möller (D 2012, 70’)  

17.00 ¢ Festivalfenster: Darßer Naturfilmfestival
Herz des Himmels, Herz der Erde 
von Frauke Sandig und Eric Black (D 2011, 103‘)

19.00 ¢ gedreht in M-V                                      
Fallwurf Böhme 
von Heinz Brinkmann (D 2012, 90’) 
in Anwesenheit des Filmteams

21.00 ¢ länderreihe Großbritannien
Festivalfenster London Short Film Festival 
(div. GB 2012, 115`, engl. OV) 
in Anwesenheit von Festivalleiter Philip Ilson

13.30 ¢ cinema of the world - FIPRESCI-preisträger
Beasts of the Southern Wild 
von Benh Zeitlin (USA 2012, 93‘ OmU)

15.30 ¢ retrospektive Dieter Schumann                  
Mecklenburg – So fern so nah 
von Dieter Schumann (D 2004, 85‘) 
Mecklenburger Profile: Gedächtnis für die Zukunft 
von Dieter Schumann ((D 2008 25‘)
in Anwesenheit von Dieter Schumann 

18.00 ¢ ndr-special
Arnes Nachlass von Thorsten Schmidt (D 2013, 90’) 
in Anwesenheit des Filmteams 

20.00 ¢ ndr-special                                        
Polizeiruf 110 Zwischen den Welten 
von René Heisig (D 2013, 90’) 
in Anwesenheit des Filmteams

22.00 ¢ hommage Michael Gwisdek
Das Lied in mir 
von Florian Micoud Cossen (AR, D, 2010, 94‘) 

10.00 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Der Mondmann von Stephan Schesch (D, F, IR 2012, 95’) 
empfohlen ab 5 Jahre

12.00 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Festung von Kirsi Marie Liimatainen (D 2011, 87’) 
empfohlen ab 12 Jahre

14.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Nordstrand von Florian Eichinger (D 2013, 89‘) 
Reverie von Valentin Gagarin, Shujun Wong und 
Robert Wincierz (D 2012, 12’) 

16.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Freier Fall von Stephan Lacant (D 2012, 100’)
Wenn die Kühe Glocken tragen 
von Christian Günzler (D 2012, 12’)

19.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Silvi von Nico Sommer (D 2013, 97’)
Felix von  Anselm Belser (D 2011, 1’)

21.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Kohlhaas oder die Verhältnismäßigkeit der Mittel 
von Aron Lehmann (D 2012, 90‘) 
One Shot von Dietrich Brüggemann (D 2011, 11’)

26. April ¢ forum der künste
Kunstverein Schwerin
Ausstellung Ende
u.a. mit dem brit. Künstler Neil Taylor 

30. April ¢ forum der künste
ab 16.00 Schweriner Höfe 
Ausstellung between intention and action 
von Stephen Mooney und 
Plakatausstellung Legacy of the Games
12 Plakate britischer Künstler zur Olympiade 2012 in London
in Kooperation mit dem British Council 

30. April ¢ forum der künste
Festivalkino Capitol, im Rundgang: 
Ausstellung des Fotografen Michael Weidt

22.00 Festivalclub Stadtkrug
Filmtalk 
mit Andrea Gottke (NDR) und Filmgästen,
Musik: John Carlson

Do. 
02.
05.

9.30 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Clara und das Geheimnis der Bären 
von Tobias Ineichen (CH, D 2012, 90‘) empfohlen ab 9 Jahre 

11.00 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Puppe von Sebastian Kutzli (D, CH, 2011, 90‘) 
empfohlen ab 15 Jahre

13.30 ¢� tag der begegnung    
Auf den zweiten Blick von Sheri Hagen (D 2012, 92’)
im Anschluss Diskussion „Kulturelle Inklusion“, 
in Kooperation mit dem Haus der Begegnung u.a. mit 
Sheri Hagen, Moderation Jürgen Seidel (NDR)

17.00 ¢ hommage Michael Gwisdek
Der Tangospieler von Roland Gräf (D, CH 1990, 96’)

19.00 ¢ forum der künste
Lesung Jaecki Schwarz und Wolfgang Winkler lesen aus 
Herbert & Herbert: 
Mit dir möchte ich nicht verheiratet sein!

21.00 ¢ gedreht in M-V                                      
Du hast es versprochen 
von Alexandra Schmidt (D 2012, 102’) 
in Anwesenheit des Filmteams

13.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Heino Jaeger − Look before you kuck 
von Gerd Kroske (D 2012, 120’) 

16.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Am Ende der Milchstraße 
von Leopold Grün (D 2012, 93’) 

18.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Unplugged: das Leben Guaia Guaia 
von Sobo Swobodnik (D 2012, 93’) 

20.00 ¢ ndr-special                                       
Unsere Geschichte: Als die Show nicht weiter ging
von Steffen Schneider (D 2013, 45’)
Unsere Geschichte: Johnny und die Grenzsoldaten
von Stefanie Gromes und Thomas Balzer (D 2012, 29’)
in Anwesenheit der Filmteams, 
Moderation Wolfram Pilz (NDR)

22.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Where‘s the Beer and when do we get paid? 
von Sigrun Köhler und Wiltrud Baier (D 2012, 86’)

12.00 ¢ länderreihe Großbritannien
The last Projectionist 
von Thomas Laws (GB 2012, 82‘, OV) 

14.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Hudekamp − Ein Heimatfilm 
von Christian von Brockhausen und Pia Lenz (D 2012, 65’) 

16.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb
Nach Wriezen — Ein Film über das Leben nach der Haft 
von Daniel Abma (D 2012, 88’) 

17.45 ¢ retrospektive Dieter Schumann
Unter Bauern von Dieter Schumann (DDR 1982, 60‘) 
Kapitän Schickedanz von Dieter Schumann (DDR 1984, 24‘)
in Anwesenheit von Dieter Schumann

19.45 ¢ DEFA -special dvd - Premiere                     
Filmschätze aus Mecklenburg Vorpommern 1970-80er Jahre
Gustav J von Volker Koepp (DDR 1973, 19‘ sw),
Ludwigslust - Kulturhistorische Randnotizen von Armin 
Georgi (DDR 1977, 9‘, fa), Essay über ein Fischweib oder 
Min Herzing von Uwe Belz (DDR 1974, 15‘, fa), Unterwegs 
im Bezirk Schwerin von Klaus Schulze (DDR 1987, 31‘, fa),
Shanty ... oder Schwierigkeiten mit der Jugendmode 
von Jürgen Rohne (DDR 1989, 21‘, fa)präsentiert von 
Ralf Schenk (DEFA-Stiftung) und Michael Seidel (SVZ)

22.00 ¢ länderreihe Großbritannien
This is England – Ende einer Kindheit
von Shane Meadows (GB 2006, 100‘, OmU)

16.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Kohlhaas oder die Verhältnismäßigkeit der Mittel 
von Aron Lehmann (D 2012, 90’)
One Shot von Dietrich Brüggemann (D 2011, 11’) 

18.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Nordstrand von Florian Eichinger (D 2013, 89‘) 
Reverie von Valentin Gagarin, Shujun Wong und Robert Wincierz 
(D 2012, 12’) 

21.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Freier Fall von Stephan Lacant (D 2012, 100‘)
Wenn die Kühe Glocken tragen 
von Christian Günzler (D 2012, 12’) 

14.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb 
Silvi von Nico Sommer (D 2013, 97’) 
Felix von Anselm Belser (D 2011, 1’) 

16.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Rona & Nele von Silvia Chiogna (D 2013, 79‘)
Entschuldigen Sie bitte die kurze Störung
von David M. Lorenz (D 2012, 13‘)

19.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Draussen ist Sommer 
von Friederike Jehn (D, CH, 2012, 91’) 
Achill von Gudrum Krebitz (D 2012, 9’)

21.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb 
DeAD von Sven Halfar (D, 104‘)
Der Passagier von Marcus Richardt (D 2012, 15’)

19.30 ¢ forum der künste 
Klangwert, Friedrichstraße
deutsch-englische Buchpremiere 
Very British Die 8 Corgys der Queen
Lesung mit Andreas Hironymus

22.00 Festivalclub Stadtkrug
Filmtalk 
mit Andrea Gottke (NDR) und Filmgästen,
Musik: John Carlson

 Fr. 
03.
05.

9.30 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Der Mondmann 
von Stephan Schesch (D, F, IR 2012, 95’) empfohlen ab 5 Jahre
mit Filmgespräch 

11.30 ¢ länderreihe Großbritannien 
Submarine von Richard Ayoade (GB, USA 2010, 97’, OmU) 

13.45 ¢ gedreht in M-V                                      
Du hast es versprochen 
von Alexandra Schmidt (D 2012, 102’) 
in Anwesenheit des Filmteams

16.00 ¢ länderreihe Großbritannien 
Papadopoulos und Söhne deutsche Erstaufführung
von Marcus Markou (GB 2012, 109’, OmU) 

20.00 ¢ sky-lights
Game of Thrones 1. Episode, 3. Staffel (60‘, OT mit UT) 
Banshee 1. Eps, 1. Staffel (60‘, OT mit UT) Premiere 
Enlightened 1. und 2. Eps, 1. Staffel (je 30‘, dt. Fassung) Premiere

12.00 ¢ hommage Michael Gwisdek
Vater Morgana von Till Endemann (D 2010, 93‘) 

14.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb
Alles was wir wollen von  Beatrice Möller (D 2012, 70’)

16.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Einzelkämpfer von Sandra Kaudelka (D 2013, 93’) 

18.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 

Nach dem Brand von Malou Berlin (D 2012, 50’)

20.30 ¢ gedreht in M-V                                     
Wie das Binnenmeer 
von Andreas Hyronimus und Stephan Buske (D 2012, 60’)
Öffne Dein Herz von Antje Lass (D 2012, 46’)
in Anwesenheit der Filmteams

10.00 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Festung von Kirsi Marie Liimatainen (D 2011, 87’) 
empfohlen ab 12 Jahre mit Filmgespräch

12.15 ¢ hommage Michael Gwisdek 
Olle Henry von Ulrich Weiß (DDR 1983, 100’)                    

14.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Unplugged: das Leben Guaia Guaia 
von Sobo Swobodnik (D 2012, 93’) 

16.30 ¢ länderreihe Großbritannien 
Festivalfenster London Short Film Festival 
(div. GB 2012, 69‘, engl. OV)

17.30 ¢ kunst im dialog                                               
Diskussion zur gegenwärtigen Lage der britischen Kultur und 
Politik in Anwesenheit von Philip Ilson (London Short Film Festival), 
in Kooperation mit der Konrad- Adenauer-Stiftung

19.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Wochenendkrieger Uraufführung
von Andreas Geiger (D 2012, 90’) 

21.30 ¢ cinema of the world - FIPRESCI-preisträger
Im Nebel von Sergej Loznitsa (D, NL, BY, RU, LV 2012, 127‘) 
deutsche Fasssung

16:00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
DeAD von Sven Halfar (D, 104‘)
Der Passagier von Marcus Richardt (D 2012, 15’)

18.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Rona & Nele von Silvia Chiogna (D 2013, 79‘)
Entschuldigen Sie bitte die kurze Störung 
von David M. Lorenz (D 2012, 13’)

21.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Draussen ist Sommer 
von Friederike Jehn (D, CH, 2012, 91’) 
Achill von Gudrum Krebitz (D 2012, 9’) 

14.00 ¢ cinema of the world - FIPRESCI-preisträger
Mutter und Sohn (Child‘s Pose) 
von Calin Peter Netzer (ROM 2013, 112‘) deutsche Fassung

16.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Nemez von Stanislav Güntner (D 2012, 93’) 
Grünes Gold von Barbara Merheineke (D 2012, 13’)

19.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Scherbenpark von Bettina Blümner (D 2012, 94’)
Ein Film von Franziska Kabisch (D 2012, 3’) Uraufführung

21.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Paradies – Hoffnung 
von Ulrich Seidl (A, D, F 2013, 91‘)
Der Nachbar Uraufführung
von Caroline Reucker (D 2012, 8’) 

20.00 Der Speicher
kurzfilmnacht 
Moderation: „Moe“ Christian Möller 
Musik: David Jonitz, Saxophon

22.00 Festivalclub Stadtkrug
Filmtalk 
mit Andrea Gottke (NDR) und Filmgästen,
Musik: John Carlson

Sa. 
04.
05.

19:00 ¢ preisgala
Ehrung der Sieger der Wettbewerbe
Verleihung des Ehrenpreises an Michael Gwisdek
durch den Ministerpräsidenten des Landes 
Mecklenburg-Vorpommern Erwin Sellering

Moderation Aline von Drateln (SKY)
Musik Andreas Pasternack und Big Band Rostock

im Anschluss Preisträgerfilme in Kino 4 und 5

12.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb
Nach Wriezen  — Ein Film über das Leben nach der Haft
von Daniel Abma (D 2012, 88’) 

14.30 ¢ gedreht in M-V                                      
Fallwurf Böhme von Heinz Brinkmann (D 2012, 90’) 

16.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Hudekamp − Ein Heimatfilm 
von Christian von Brockhausen und Pia Lenz (D 2012, 65’)

11.00 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Puppe von Sebastian Kutzli (D, CH, 2011, 90‘) 
empfohlen ab 15 Jahre

13.00 ¢ hommage Michael Gwisdek 
Olle Henry von Ulrich Weiß (DDR 1983, 100’)                    
in Anwesenheit von Michael Gwisdek

15.30 ¢ gedreht in M-V                                     
Die Außenhändler von Lutz Pehnert (D 2012, 90’)
in Anwesenheit des Filmteams

11.30 ¢ länderreihe Großbritannien
This is England – Ende einer Kindheit von Shane Meadows 
(GB 2006, 100‘, OmU)

13.30 ¢ hommage Michael Gwisdek 
Der Tangospieler                                                              
von Roland Gräf (D, CH 1990, 96’)
in Anwesenheit von Michael Gwisdek

16.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Nemez von Stanislav Güntner (D 2012, 93’) 
Grünes Gold von Barbara Merheineke (D 2012, 13’) 

22.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb Preisträgerfilme

11.45 ¢ länderreihe Großbritannien
Ratcatcher von Lynn Ramsey (GB, F 1999, 94’, OmU) 

13.45 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Scherbenpark von Bettina Blümner (D 2012, 94’)
Ein Film von Franziska Kabisch (D 2012, 3’) Uraufführung 

16.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Paradies – Hoffnung 
von Ulrich Seidl (A, D, F 2013, 91‘)
Der Nachbar Uraufführung
von Caroline Reucker (D 2012, 8’) 

22.00 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb 
Preisträgerfilme

So. 
05.
05.

13.00 ¢ halbstark - kino für kids und teens
Clara und das Geheimnis der Bären 
von Tobias Ineichen (CH, D 2012, 90’) empfohlen ab 9 Jahre

15.00 ¢ länderreihe Großbritannien
Submarine 
von Richard Ayoade (GB, USA 2010, 97’, OmU)

17.00 ¢ hommage Michael Gwisdek
Das Mambospiel 
von Michael Gwisdek (D 1998, 88‘)
Zur Zeit verstorben 
von Thomas Wendrich (D 2004, 17‘)
im Anschluss Werkstattgespräch mit Michael Gwisdek
Moderation Ina Voigt

20.30 ¢ hommage Michael Gwisdek
Das Lied in mir 
von Florian Micoud Cossen (AR, D, 2010, 94‘)
 in Anwesenheit von Michael Gwisdek

12.30 ¢ dokumentarfilmwettbewerb
Nach dem Brand von Malou Berlin (D 2012, 50’) 

14.45 ¢ dokumentarfilmwettbewerb
 Preisträgerfilm Dokumentarfilmwettbewerb 

16.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb                      
Einzelkämpfer von Sandra Kaudelka (D 2013, 93’) 

18.00 ¢ Festivalfenster: Darßer Naturfilmfestival
Herz des Himmels, Herz der Erde 
von Frauke Sandig und Eric Black (D 2011, 103‘) 

20.00 ¢ länderreihe Großbritannien
The Wind That Shakes the Barley 
von Ken Loach (IR, GB, D, I, E 2006 124‘, OmU)

11.45 ¢ länderreihe Großbritannien 
Festivalfenster London Short Film Festival 
(div. GB 2012, 115‘, engl. OV)

14.15 ¢ retrospektive Dieter Schumann                  
Frauen Gottes – Die letzten Diakonissen von 
Mecklenburg von Dieter Schumann (D 2008, 55’) 
Mecklenburger Profile: 
Meerklang – Der Instrumentenbauer Götz Rausch 
von Dieter Schumann ((D 2009 15‘) 
in Anwesenheit von Dieter Schumann

16.00 ¢ gedreht in M-V                                      
Der große Irrtum 
von Dirk Heth und Olaf Winkler ((D 2012, 105‘)
in Anwesenheit des Filmteams

18.00 ¢ ndr-special                                        
Typisch: Der Nussknackermann 
von Gritt Kockot (D 2012, 28’)
Typisch: Auf den Zahn gefühlt 
von Matthias Vogler (D 2012, 28’)
Typisch: De Düwel un sin Kutter 
von  Dagmar Ehlert (D 2012, 28’)
in Anwesenheit der Filmteams

20.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb
Kurzfilmrolle – alle Kurzfilme des Wettbewerbs (ca. 110‘)

13.00 ¢ dokumentarfilmwettbewerb 
Wochenendkrieger Uraufführung
von Andreas Geiger (D 2012, 90’)

15:00 ¢ länderreihe Großbritannien
Ratcatcher von Lynn Ramsey (GB, F 1999, 94’, OmU)
mit Vortrag zum Britischen Film von Nina Lubbren, Camebridge in 
englischer Sprache   

18.15 ¢ retrospektive Dieter Schumann                  
Tanz des Lebens von Dieter Schumann ((D 2012, 55‘) 
Mecklenburger Profile: 
Mit Laib und Seele von Dieter Schumann ((D 2003 15‘)
in Anwesenheit von Dieter Schumann

20.00 ¢ länderreihe Großbritannien
Die Ritter der Kokosnuss 
von Terry Gilliam und Terry Jones (GB 1975, 88’, OmU)

13.30 ¢ spielfilm-/ kurzfilmwettbewerb 
Preisträgerfilme

16.00 ¢ hommage Michael Gwisdek
Vater Morgana von Till Endemann ( (D 2010, 93‘)
in Anwesenheit von Michael Gwisdek

18.00 ¢ cinema of the world - FIPRESCI-preisträger
Mutter und Sohn (Child‘s Pose) 
von Calin Peter Netzer (ROM 2013, 112‘) deutsche Fassung 
mit Filmgespräch 

20.30 ¢ cinema of the world - FIPRESCI-preisträger
Beasts of the Southern Wild 
von Benh Zeitlin (USA 2012, 93‘ OmU)
mit Filmgespräch

Filmvorstellungen Kino Capitol:
Einzelkarte (Wettbewerb)	 7, 50 € / 5, 50 €*
Einzelkarte (alle anderen Filme)	 7, 00 € / 5, 50 €*
Abokarte 3er-Ticket ** 	 19, 50 € 
Abokarte 6er-Ticket **	 37, 00 €
Dauerkarte Capitol für alle Tage**	 70, 00 € 

Sonderveranstaltungen:
Eröffnungsveranstaltung (Capitol)	 15, 00 € (C 1) / 10, 00 € (C 5)
Preisverleihung (Capitol)	 15, 00 € (C 1) / 10, 00 € (C 5)
Konzert (Capitol 1)	 AK 24,00 € / VVK 22,00 € 
Lesung  (Capitol 1)	 14,00 € 
Kurzfilmnacht (Der Speicher)	 6,00 € 

Reservierung und Vorverkauf:
Alle Tickets sind ab dem 22. April im Festivalkino Das Capitol erhältlich. 
Öffnungszeiten: täglich ab 14.30 Uhr (Reservierungen ab dem 22. April 
telefonisch unter 0385-5918059 oder auf www.filmkunstfest-mv.de) 
Vorverkaufsstelle: Kino Das Capitol, Wismarsche Str. 126, 19053 Schwerin, Tel.: 0385 - 5918018 

Legende:
*	 Ermäßigte Karten gibt es auf Nachweis für Schüler, Studenten, Arbeitslose,  
	 Wehr-, Zivil- und Freiwilligendienstleistende.
**	 Die Dauer- und Abokarten im Capitol sind nur gültig in Verbindung mit einer  
	 Eintrittskarte für die jeweiligen Filmvorstellungen, die am Veranstaltungstag  
	 an der Kinokasse erhältlich sind und entsprechend des Kontingents reserviert  
	 werden können. Die Dauer- und Abokarten im Capitol sind nicht gültig für  
	 Sonderveranstaltungen wie z.B. die Eröffnungsveranstaltung und die Preis- 
	 verleihung. Dauerkarten sind nur in Verbindung mit einem gültigen  
	 Passdokument nutzbar.

AK: Abendkasse,VVK: Vorverkauf, SSH: Schleswig-Holstein-Haus, C: Capitol
Irrtum und Änderungen vorbehalten, Programmstand 9. April 2013 
©	 FilmLand Mecklenburg-Vorpommern gGmbH, 
Leitung Programmredaktion: Oliver Hübner
Gestaltung: Gerald Hross

gedreht in M-V ist eine eingetragene Marke für Filme mit  
Drehstandorten in Mecklenburg-Vorpommern, der FilmlocationMV, 
ein Projekt der FilmLand Mecklenburg-Vorpommern gGmbH 

Veranstalter:

 
FilmLand Mecklenburg-Vorpommern gGmbH
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